報道関係各位                                2019 年 6 月 21 日

株式会社 LIXIL グループは、2019 年 5 月および 6 月に当社グループの事業会社で開催した定時株主総会

ならびに取締役会において、以下のとおり役員を決定しましたので、お知らせします。

記

1．株式会社 LIXIL（6 月 21 日）
（1）新任 CEO

新職 現職 氏 名

代表取締役社長 兼 CEO 兼
取締役会議長
LIXIL ジャパンカンパニーCEO
（兼）
株式会社 LIXIL グループ
執行役副社長
営業・国内子会社担当

代表取締役社長 兼 COO
LIXIL ジャパンカンパニーCEO
（兼）
株式会社 LIXIL グループ
執行役副社長
営業・国内子会社担当

大坪 一彦
（おおつぼ かずひこ）

（2）新任取締役

新職 現職 氏 名

取締役 常務役員
LIXIL Housing Technology Japan
ZEH 推進事業部長 兼
NGF 戦略統括部長

常務役員
LIXIL Housing Technology Japan
ZEH 推進事業部長 兼
NGF 戦略統括部長

野澤 徳則
（のざわ とくのり）

取締役 常務役員
Chief Human Resources Officer
（CHRO） 兼 人事総務本部長
（兼）
株式会社 LIXIL グループ
常務役員
人事・総務担当

常務役員
人事総務本部長
（兼）
株式会社 LIXIL グループ
常務役員
人事・総務担当

飛田 裕司
（とびた ゆうじ）

（3）退任取締役

新職 現職 氏 名

株式会社 LIXIL グループ
取締役 代表執行役社長 兼 COO
LIXIL Water Technology CEO
LIXIL Housing Technology CEO
※6 月 25 日付で退任予定

代表取締役会長 兼 CEO 兼
取締役会議長
（兼）
株式会社 LIXIL グループ
取締役 代表執行役社長 兼 COO
LIXIL Water Technology CEO
LIXIL Housing Technology CEO

山梨 広一
（やまなし ひろかず）

グループ事業会社の人事異動について

2

株式会社 LIXIL グループ
執行役専務 人事・総務担当 兼
CHRO
※6 月 25 日付で退任予定

取締役 専務役員
CHRO
（兼）
株式会社 LIXIL グループ
執行役専務 人事・総務担当 兼
CHRO

松村 はるみ
（まつむら はるみ）

2．株式会社川島織物セルコン（6 月 12 日）
（1）退任取締役

新職 旧職 氏 名

（退任） 取締役 執行役員
身装営業本部長

平田 康晴
（ひらた やすはる）

※5 月 12 日に川島織物セルコンより発表済み

3．株式会社 LIXIL トータルサービス（6 月 13 日）
（1）退任取締役

新職 旧職 氏 名

株式会社 LIXIL
常務役員
LIXIL Housing Technology Japan
LHT 営業本部長

取締役
（兼）
株式会社 LIXIL
常務役員
LIXIL Housing Technology Japan
LHT 営業本部長

田口 和敏
（たぐち かずとし）

4．株式会社 LIXIL トータル販売（6 月 17 日）
（1）新任取締役

新職 旧職 氏 名
取締役
経営管理部長 経営管理部長 名取 晃

（なとり あきら）

（2）退任取締役

新職 旧職 氏 名

経営管理部
部長補佐

取締役
経営管理部
部長補佐

清水 邦俊
（しみず くにとし）

3

5．株式会社 LIXIL 住生活ソリューション （6 月 14 日）
（1）新任取締役

新職 旧職 氏 名
取締役
（兼）
株式会社 LIXIL
常務役員
人事総務本部長
※6 月 21 日付で同社取締役およ

び CHRO に就任
（兼）
株式会社 LIXIL グループ
常務役員
人事・総務担当

株式会社 LIXIL
常務役員
人事総務本部長
（兼）
株式会社 LIXIL グループ
常務役員
人事・総務担当

飛田 裕司
（とびた ゆうじ）

取締役
（兼）
株式会社LIXIL住宅研究所
代表取締役社長

株式会社LIXIL住宅研究所
代表取締役社長

加嶋 伸彦

（かしま のぶひこ）

（2）退任取締役

新職 旧職 氏 名
株式会社 LIXIL
取締役 専務役員
CHRO
※6 月 21 日付で退任
（兼）
株式会社 LIXIL グループ
執行役専務 人事・総務担当兼

CHRO
※6 月 25 日付で退任予定

取締役
（兼）
株式会社 LIXIL
取締役 専務役員
CHRO
（兼）
株式会社 LIXIL グループ
執行役専務 人事・総務担当 兼
CHRO

松村 はるみ
（まつむら はるみ）

6．株式会社 LIXIL 住宅研究所（6 月 11 日）
（1）退任監査役

新職 旧職 氏 名

（退任） 監査役 豊丹生 祐啓
（ぶにゅう すけひろ）

7．ジャパンホームシールド株式会社 （5 月 31 日）
（1）新任取締役

新職 旧職 氏 名
取締役
（兼）
株式会社 LIXIL グループ
参事 住宅・サービス事業
Chief Financial Officer （CFO）
（兼）
株式会社 LIXIL 住生活ソリューション
取締役

株式会社 LIXIL グループ
参事 住宅・サービス事業 CFO
（兼）
株式会社 LIXIL 住生活ソリューション
取締役

齊藤 恵史
（さいとう けいし）

4

（2）退任取締役
新職 旧職 氏 名

株式会社 LIXIL グループ
常務役員 住宅・サービス事業担当
（兼）
株式会社 LIXIL
常務役員
（兼）
株式会社LIXIL住生活ソリューション
代表取締役社長

取締役
（兼）
株式会社 LIXIL グループ
常務役員 住宅・サービス事業担当
（兼）
株式会社 LIXIL
常務役員
（兼）
株式会社LIXIL住生活ソリューション
代表取締役社長

野瀬 洋
（のせ ひろし）

8．株式会社 LIXIL ホームファイナンス（6 月 6 日）
（1）新任取締役

新職 旧職 氏 名

取締役
（兼）
LIXILグループファイナンス株式会社
取締役
財務部長

LIXILグループファイナンス株式会社
取締役
財務部長

北浦 清治
（きたうら せいじ）

（2）退任取締役

新職 旧職 氏 名

株式会社 LIXIL グループ
代表執行役副社長
経理・財務・M&A 担当 兼 CFO
（兼）
株式会社 LIXIL
取締役 副社長 CFO 兼
経理財務本部長

取締役
（兼）
株式会社 LIXIL グループ
代表執行役副社長
経理・財務・M&A 担当 兼 CFO
（兼）
株式会社 LIXIL
取締役 副社長 CFO 兼
経理財務本部長

松本 佐千夫
（まつもと さちお）

株式会社 LIXIL グループ
参事 住宅・サービス事業 CFO
（兼）
株式会社 LIXIL 住生活ソリューション
取締役

取締役
（兼）
株式会社 LIXIL グループ
参事 住宅・サービス事業 CFO
（兼）
株式会社 LIXIL 住生活ソリューション
取締役

齊藤 恵史
（さいとう けいし）

5

（3）新任監査役
新職 旧職 氏 名

監査役
（兼）
株式会社 LIXIL
監査役室
参与

株式会社 LIXIL
監査役室
参与

須藤 隆之
（すとう たかゆき）

（4）退任監査役

新職 旧職 氏 名

株式会社 LIXIL
監査役室
参与
※6 月 30 日付で退任予定

監査役
（兼）
株式会社 LIXIL
監査役室
参与

河西 清貴
（かわにし きよたか）

以上